


Dag og år:	Blad nr.
Tirsdag d.16.12.1986	1734
	Formandens initialer:
	

JÆGERSPRIS KOMMUNE  
ØKONOMIUDVALGET

Det meddeles herved, at der afholdes økonomiudvalgs-  
møde

Tirsdag den 16. december 1986

på Jægerspris rådhus, udvalgslokale II, med følgende

D A G S O R D E N :

1.

Dagcenterbetaling på De tre Ege.

Som bekendt vedtog socialudvalget for budget 1987,  
at brugere af dagcentret skulle betale 50 kr. pr. måned  
svarende til et årligt provenu på 54.000 kr.

Socialforvaltningen har skriftligt orienteret pensionis-  
terne om indførelse af betaling pr. 1. januar 1987  
samtidig med, at pensionisterne har fået tilbud om  
at få denne betaling trukket i pensionen.

Indførelse af betalingen har medført en kritik fra  
brugere af dagcentret og personalegruppen. Kritikken  
har været fremført dels ved læserbreve i Frederikssund  
Avis, og dels ved skrivelser til forvaltningen.

Forvaltningen har den 9. oktober 1986, efter aftale  
med socialudvalget, afholdt et møde med de ældre  
i dagcentret.

Socialudvalgsmøde den 14. oktober 1986: Udvalget  
vedtog at fastsætte en pris på 2,00 kr. pr. kop kaffe  
samt at materialer, som købes af brugerne betales  
efter kostprisen.

*Till. midshilling  
ges betales.*

Indtægterne indtægtsføres i kommunens regnskab. Herudover betales ikke for brug af dagcentret.

Social- og sundhedsforvaltningen den 15.10.86:

I øjeblikket betaler brugerne af dagcentret 1,50 kr. for kaffe (ikke pr. kop). Indtægten indgår i en "kasse" i dagcentret. Indtægterne anvendes til køb af kaffe og ved overskud til indkøb af brød.

Udvalgets afgørelse indebærer, at indtægten for salg af kaffe indgår i dagcentrets regnskab, men samtidig, at dagcentret fremover skal afholde udgiften til kaffe.

Social- og sundhedsforvaltningen kan således ikke opgøre overskuddet ved den nye ordning, men det er sandsynligt, at overskuddet vil blive stort og det kan ikke dække den budgetterede indtægt på 54.000 kr.

Økonomiudvalget 10.11.86: Det anbefales, at der opkræves kr. 2.00 pr. kop, samt betaling for materialer. Der udarbejdes tillæg til kasse- og regnskabsregulativ vedr. afregning.

Byrådet 18.11.86: ØK's indst. godkendes.

Socialudvalget, den 9.12.1986: Taget til efterretning.  
Svend Erik Isaksen ønsker sagen behandlet påny i byrådet.





og iøvrigt andre, idet fritidshj. er en del af centret på Vester Mose med dertil følgende opgaver.

Tanken med centerne er bl.a., at disse skulle fungere som et lokalt samlingssted for områdets beboere med mulighed for at etablere, legestue for dagplejen, ældreklub, senior/voksenklub i aldersgruppen 18 - 25 år, samt lokaler for politiske organisationer og en række andre formål.

Inst. er af den opfattelse, at de timer der gives ekstra skal være en kompensation, som alene kan tilskrives merarbejdet i et integreret hus med forskellig-artede aktiviteter.

Socialudvalgsmøde, den 9.12.86: Det indstilles til byrådet, at normeringen fastsættes til normeringen på fritidshjemmet Møllegårdskolen tillagt 20 timer ugentlig på grund af de bygningsmæssige forhold og 11 timer ugentlig, da institutionen er en del af fritidscentret.

Den samlede normering udgør 234 timer ugentlig.

*Jakobsen*

*L. Steen-Madsen*

*Jakobsen*

*Madsen*